TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA

TJE-CM-GA-013.

Co Procesc Numero 2022
~ L Orden de Compra
L Ne
- . ‘PRoyEE:DdR: MINI SUPER LEO, SELLOS COPIAS Y MAS
REGISTRO TRIBUTARIO: 0801-1985-158906
LUGAR Y.FECHA : *

Tegucigalpa M.D.C 22 Septiembre 2022
culo Arficulo 223 RLCE. "Entrega de los bi
ando ia Administracién efectivamente io

emds condiciones previstas en ef contrat
emite la presente acta de recepccion de ios bienes siguie
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enes”. La enfrega de
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Fecha de Entrega: 22/9/2022
Lugar deB?er:Sgo de los Oficinas de Mini Super Leo, Sellos, copias Yy mas.
n

Observaciones:

Lo presente Acta se firma en dos (2) ejemplares Originates, uno sera entregado al Proveedor

y el Segundo para TJE.

[N FAY

: 7
7 z el E

ﬁ\;@ e Pibveedor”

Representante de la Institucion




ficzdo No.9231-21-10500-153

Imp. INDUGRASEH, Vicenle Oracie Amaya Muritio, RTN.07151952000298, Tel 2234-8286, Certh

Venta de Utlles Escolares, Sellos
Abarrotes, Pafiales y Plasticos

de Hule, Copias,
Desechables

Tegucigalpa, M.D.C. / Prop. Douglas Lecnardo Gomez Erazo
Whatsapp 9703-3633 Cel: 9693-3104 E-mail: lgoinnovacion@yahoo.com
RTN. 080119851589056 CAl: CBBCSF-6A94CC-624D07-B4798B-781ADE-BO

{ Bo. Morazan, 3 locales antes de Gasolinera Puma Estadio Nacional,
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TOTAL LPS.

15,000

7

La Factura es Beneficio de Todos, iEXIJALA!

FECHA LIMITE DE EMISION:G7/04/2023
Criginal: Cllerte Copia: Emisor

Gantidad Otorgadz:001-001-01-00000701 al 001-001-01-00000850



CONSTANCGIA ELECTRONICA

Lo RV SO

-10500-65450

La DIRECCION REGIONAL CENTRC SUR en cuya jurisdiccidn se encuentra e! domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GOMEZ ERAZO DOUGLAS LEONARDO
Con Registro Tributario Nacional: 08011985158806

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimerc 201-22-10500-65450 en fecha 22/09/2022, y Recibo
Oficial de Pago No. 25411518763 de fecha 22/09/2022 por e! monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos

Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Patos de! Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omnisicnes en la presentacién de Declaraciones,

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA, debide que NO_ESTA BATO EL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA para ef afio impositive 2022, y por ende SI estd sujeto a la Retencidn de| 12.5%,
establecide en el Articulo 50 de la Ley del Equilibrio Finznciere y la Proteccién Social y Retencidn del 1%
Establecido en ef Articulo 19 de ja ley de Fortalecimiento de los Ingresos, Equidad Social y Racionalizacidn de
Gastos Plblicos, cuande corresponda, segln deciaracion 27722872021 de fecha 01/05/2022. La presente

Constancia  vence el 31/05/2023. Sin peduicio de las facuitades de revisidn y fiscalizacion de esta
Administracién Tributaria y de los resultades que de elia se produzean,

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FIORES
COORPINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE A DIRECCION R.C.5.

i el

(*} Es obligacidn del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion nttp://constaracias.sar.gub.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimerc 201-22-10500-55450 0 mediante el siguiente codigo QR:




F-5RP.

,Form_uiario de Declaracién Jurada’

Yo ?aau/y’“ Cfom"ll@ {4 - mayorde edad, de estada civil .
‘con domicilio en '7‘4,';4 L af P W BE Merm rean f—'@*’ fs &5ty con N° da
identificacion.. : g4 faciuande  en mi condicién  de representante legal de

z?‘,,ﬁ -,\MMJ!« —_ ! , por la presenie HAGO DECLARAGION JURADA:

1.+ Que ni mi persora ni mis representados se encuentran comprendidos en ninguna de [as prohibiciones
o inhabilidades a que s refieren los articulos 15 y 16 de la Ley de Centratacion del Estado. Asimismo,
no tengo juicios o raclamaciones pendientes con el Estado de Honduras.

2. Que ni mi persong ni mis representados se encuentran comprendidos en ninguna de las aclividades
detalladas en el Capitulc VI de la Ley Especial Contra el Lavado de Activos.

" 3. Que ni mi persona ni mis representados se encuentran en procescs de investigacion por delitos

relacionados a actes de corrupcidn en el Estado de Honduras.

4. Que previc a la firma de cualquier contratc con el Estade de Honduras, procederé a presentar los
documentos necesarios para el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado.

5. Que conozcod y enfiendo las causas de inhabilitacidn, densgacion, suspensicn y cancelacidn del
Regisiro de Proveedores y Centratistas del Estado.

6. Declaro que la documentacién presentada es fidedigna y que no es informacion falsa

o_maliciosa, y autorizo al TJE, para que pueda realizar cualquier investigacién y de
comprobarse lo contraric proceda a la denegacidn, suspension de la contratacion.

En fe de lo cual firmo la presente en la ciudad de Fzg, Hheo. C. . Departamento de
W Lalos 222 ek diasdemesde < % de =22
- ) e

FIRMAY SELLO

1sclidariamente responsable
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REPUBLICA DE HONDURAS
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTOF

FECHA | 22109/202%

DOUGLAS LEONARDO GOMEZ

o TRECE MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS
‘ i s 85
ERAZO - MiMI SUPERLEO . . 08011985153906 EXACTOS.

PAGO AL PROVEEDOR DOUGLAS LEONARDO GOMEZ ERAZO (MiNI SUPER LEC) SEGUN FACTURA No. 001-001 -01 -00000777 D=
FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 POR 11 RECONOCIMIENTOS A COOPERANTES (GRABACIONES EN VIDRIO) PARA BL
EVENTO DE TRASPASO PRESIDENCIAL SEPT 2021 - SEPT 2022,

PAGO Al PROVEEDOR DQUGLAS LEONARDQ GOMEZ ERAZO (MINI
SUPER LEOj SEGUN FACTURA No.001-001-01-00000777 DE FECHA 22
DE SEPTIEMBRE DEL 2022 POR 11 RECONOCIMIENTOS A
COOPERANTES {GRABACIONES EN VIDRIO) PARA EL EVENTO DE
TRASPASO PRESIDENCIAL SEPT 2021 - SEPT 2022 DE FECHA
23/08/2022/ (SE ADJUNTA DOCUMENTACION SOPORTE)

28100 L. 13,200.00

NOTA: PRESUPUESTOQ 2022
Bancos
Cuenta Banco Ficohsa 2000099009148 - L. 13,200.00

|TOTALES L. 13,200.090 | L. 13,200.08

LiC. FAB!GLA HERNAND'EZ




REPUBLICA DE HONDURAS R
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA . 2200912022

op s S ——

MiL NOVECIENTOS OCHENTA
TR e LEMPIRAS EXACTOS

SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS (SA

E : e
PAGGC AL SAR DE RETENCION DEL (15%) DE IMPUESTO SOBRE VENTA AL PROVEEDOR DOUGLAS LEONARDO GOMEZ ERAZO (MINI

SUPER LEO) CORRESPONDIENTE A 11 RECONOGIMIENTOS A COOPERANTES (GRABACIONES EN VIDRIO) PARA EL EVENTCO DEL
TRASPASD PRESIDENCIAL SEPT 2021 - SEPT 2022.

CODIFICACION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

PAGO Al SAR DE RETENCION DEL (15%) DE IMPUESTO SOBRE VENTA
Al PROVEEBOR DOUGLAS LEONARDO GOMEZ ERAZO {MiNI SUPER
29100 LEQ} CORRESPONDIENTE A 11 RECONOGIMIENTOS A COOPERANTES . 1 880.00

(GRABACIONES £N VIDRIO) SEGUN FACTURA NO. 001-001-01-0000G777 ’
DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, PARA EL EVENTO DEL
TRASPASOC PRESIDENCIAL SEPT 2021 - SEPT 2022.
NOTA: PRESUPUESTO 2022
Bancos

11712 |Cueniz Banco Ficohsa 200009905148 L. 1,880.00
TOTALES i 1,880.00 | L. 1,880.00

ELABORADO POR
LIC. FABIOLA HERNANDEZ

VISTOIETENG, PP&_/
05! MIRFMSARAHONA
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\ &

Vo j
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PLATAFORMA ADMINISTRADORA DE MODULGS DE
EXONERACIONES DE HONDURAS
{PAMEH)
ORDEN DE COMPRA EXENTA
. E-DGFA-001 0C2022055366

DATOS DE LA EMPRESA".

‘Nombre o Razén:Social :*- TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
- - RTN: | 08019019161049

. Regisfro de Exonerados : | R2022001739 ____| Solicitud de Exoneracion: | E2021002487
Estado c?g}g_OCE L AUTORIZADA Fecha de Aprobacidn OCE: | 22/9/2022
INFORMACION GENERAL
Proyecto : | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL .
Aduana: | N/A e N
Fecha de Emisién : | 22/9/2022 Fecha de Vencimiento : | 26/1/2023
Tipo de Compra : | SERVICIOS Depdsito Aduanero: | NJA
Tipo de Documento : | LOCAL Documento de Compra: | FACTURA
PROVEEDOR

RTN ; | 02011935000904
Nombre: | SOCRATES ALFREDO CASTILLO BULNES

Observacidn: | Servicio de Catering para evento traspaso de prégiaé}{aa

INDICACIONES ESPECIALES
irvase por este medio proveer al presente beneficiario los siguientes articulos o servicios sin el pago de:
IMPUESTO SOBRE LA VENTA
DETALLE PEDIDO
Descripcidn Periodicidad Cantidad de Costo ea Coste en
Pagos Dolares Lemnpiras
Servicio de alquiler para eventos y POR PRODUCTO | 1 2755.54 67850.00
Catering

TOTAL: | 67850.00

) L
Solicitago por :
(Firma.y Sello}

$wlcm Doate] Gomel.
b =9~ 2>

 Aprobado por:
{Firma.y Selle}- -

Nota:.El Proveedar es responsable en verificar que este documento se encuenire debidamente registrado y
autorizado en el PAMEH al momento de Iz emisidn de la Factura Comercial
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h TRIBUNAT DE JUSTICIA ELECTORAL

GARANTIZANDO JUSTICIA BLECTORAL
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- CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES ' Pagina: 1/2
Evento No: 20127

Evento: TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL

Fecha inicio: 23 de Sep del 2022 Tipo Cambio/Exchange Rate:  24.5752

Fecha fin: 23 de Sep del 2022 )

Compaiia/Cliente:

Ejecutivo(a): STEFANY BONILLA

Actividad: TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL Estado: Solicitada
23/09/22 08:00 AM 23/09/22 05:00 PM
Servicios Cantidad Precio (i.n.i) Importe LPS Importe USD

BUFFET DE BOCAS 3 SALADAS,2 DULCES POR PERSONA 100 325.00 32,500.00 1,322.47
R ESCO GASEQSO 100 35,00 3,500,00 142.42
ESTACION DE CAFE+2 GALLETAS POR PERSONA 100 95.00 9,500.00 386.56
PANTALLA GRANDE 1 2,000.00 2,000,00 81.38
DATA SHOW 1 2,800.00 2,800.00 113.93
INTERNET (20 MEGAS) 1 6,500.00 6,500.00 264,49
PERSONAL DE SERVICIO 1 6,500.00 6,500,00 264.49
PODIUM 1 0.00 0.00 0.00
ASTAS 2 0.00 0.00 0.00
SALON CELEBRE .

Subtotal actividad {i.n.i): 63,300.00 2,575.76

Impuesto de ventas: 9,495:.00 386.36

Impuesto de servicios: 4,550,00 185.14

Total Actividad Dia: 77,345.00 3 147 27

Total General; 7734500 3,147.27

L

r servaciones:
EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:
***Asignacion de saldn puede ser en cualquiera de los hoteles del Distrito segun disponibilidad***
Cristalerfa, Cuberteria, Manteleria corporativa, Mobiliario
*#* Sillas tipo Pullman acolchonada**

** Si desea que su ahmentamon se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto*
**Horarios y cantidad de personas del evento seran ajustados segtin indicaciones de SINAGER vy la secretatia de
Salud***Eventos masivos la empresa debe presentar permiso de SINAGER para realizar el evento en el hotel****

PARA PROVEEDORES EXTERNOS:

La empresa o cliente que contrate los servicios a proveedores externos debe coordinar que su proveedor presente Y POp@

constancia /permiso de operacion vigente, emitida por la Gerencia de Movilidad.Urbana de la AMDC el dia de su eventfy/

[ ——

Firma Ejecutivo(a): . TR
STEFANY BONILLA Representante de Razon Social Cliente

Emitido: 24/08/22 12:39 PM
UStefeiay Bonilla



Hotel Plaza Juan Carlos

. R.TN.
W bt Tegucigalpa, Honduras, C.A.
Y ooz A ) el L 02011938000904
Juancarlos - Col. Palmira, I.l ente a Plaza San Martin
. ‘.Tell:(504)22].6—4343
FACTURA PROFORMA # 20127
EMPRESA: TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
RTN:08019019161049
LUGAR TEGUCIGALPA
FECHA: 21 DE SEPTIEMBRE 2022
CANT DESCRIPCION V. UNIDAD VALOR
100 BUFFET DE BOCAS 325.00 32 500.00
100 REFRESCOS GASEQSO 35.00 3,500.00
100 ESTACION DE CAFE 95.00 9,500.00
1 PANTALLA GRANDE 2,000.00 2,000.00
1 DATA SHOW 2,800.00 2,800.00
1 INTERNEY 6,500.00 6,500.00
1

PERSONAL DE SERVICIO 6,500.00 6,500.00

EVENTQ DIA 23-09-2022

Sub-Yotal : 63,300.00

15% de Ventas' EXONERADOS
PARA TRAMITE DE EXONERACION 10% Servicio 4,550.00

ST TOTAL L. 67.850.00




~ CONSTANGIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

R A A 1l

151-22-10500-17 338

L& DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuye jurisdiccion se encuentra 2| Cefnscalso fiscal
det solicitante, identiticado come: )

Nombre v Apetlido ¢ Razon Social:  CASTILLO BULMNES SQCRATES ALFREDG
Con Registro Tributarin Nacional: 02011938000804

Hahiendo presentado la solicitud electrdnica con mimero 151-22-10500-17338 en fecha 21/06/2022, v Recibn
Oficial de Fage No, 25410220884 de fecha 21/06/2022 por £ monto de 1. 2D0.00 bhajo =l conccpto de Actos
Administratives.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema deg Gestidn Tributarta (ETAX), se ha podido efétablece;- lo
siguiente; !

ETAX: NOQ gxisten reqistros de Omislonzs en la presantacién de Daclaraciones.

ETAX: NO existen registros d= Dsudas.
Par lo antes expuesto s2 OQTORGA Iz SOLVENCIA FISCAL al solizitante.

La presente Constancia tiene una vigencis de  noventa dias calendsric a partic de la fecha ?1/516,:’2[)22
hasta 18/09/2022, fa misma no aplica para e} Artfculo 213 de| Decretn 170-2016. :

5in parjulco de las facultades de revisién v fAiscalizacion de asta Administracidn Tributaria v de los restltadas que
de =lla se produzcan. f

EvVA MARIA BARREIRG CERRATC
JEFE DEPARTAMENTG RE RECAUDACION GRACO TEGUCIGALPA

(*) Es ohligacion del destintario de Iz presente Constancia verificar su validez @ través de
Internet en la direccidn httoi//censtancias.satgob.iin/, ingresando-e] nimers 151-22-
10500-17338 o mediante =l siguiernte cddigo QR
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CONSTANCIA
PGR-S-5896-5896-5896-2021

La Procuraduria General de la Repiiblica, a través de la Seccidn de Solvencias adscrita a la Secretaria:General,
por medio de la presente HACE CONSTAR: Que después de haber efectuado una bisqueda minuciosa en los
archivos y base de datos que al efecto lleva esta Representacion Legal del Estado de Honduras, se determina
que la Persona Natural que a continuacion se detalla:

NOMBERE. . ...ttt rsssis s rsnssssssasesesse s obs s sbssis st astsasstrss seass semssisessssassssssbes serssasoses SOCRATES ALFREDO CASTILLO BULNES

IDENTIDAD N°.....oouiivirereeseseaeseseesesesrertesss st asssacneses s s asrabny ey o b a0 4T s e s e e e s bt e s b s sttt 0201193800090
RUTNoseveooos oo s e oo s oot et sesso sttt 0201 1938000904
APODERADO(A) LEGAL MARCOS ROGELIO CLARA GARCIA

"NO HA SIDO OBJETO DE RESOLUCION FIRME DE CONTRATO CELEBRADO CONLA ADMINISTRACION PUBLICA Y NO TIENE
EN SU CONTRA JUICIOS O RECLAMACIONES PENDIENTES, PROMOVIDAS POR EL ESTADO DE HONDURAS, DURANTE LOS
ULTIMOS 5 ANOS CON MOTIVOS DE CONTRATOS ANTERIORES O EN EJECUCION”. :

VIGENCIA: LA PRESENTE CONSTANCIA TIENE UNA VIGENCIA DE 2 MESES A PARTIR DE
LA FECHA DE SU EMISION, ASIMISMO SE UTILIZARA EXCLUSIVAMENTE PARA:
PROVEEDOR EN LA DIRECCION ADJUNTA DE RENTAS ADUANERAS (DARA). SEGUN LO
MANIFESTADQ POR EL PETICIONARIO (A).

OBSERVACIONES IMPORTANTES:

1- En caso de que Ia peticionaria celebre contrato con el Estado de Honduras como resultado de un proceso de
Licitaci6n, esta obligada a cumplir con lo establecido en el Articulo 18 de Ia Ley de Contratacion del Estado
(Pecreto 74-2001); por lo que, debera presentar Declaracion Jurada. de que ni la peticionaria como tal, ni su
Representante Legal en su condicién de persona natural, se encuentra comprendida(o) en ninguno.de los casos
sefialados en los Articulos 15 y 16 de la referida Ley.

2.- Si durante la vigencia de la presente Constancia, el Estado de Honduras incoare acciones judiciales en contra
de la peticionaria, ésta perderd su vigencia desde la fecha en que tal supuesto ocurra,

T

Procuraduria General de la Reptiblica

Colonia Lomas del Guijarro Sur, Boulevard San Juan Bosco, Edificio Centauro, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras
Tel. PBX (504) 2235-6100, 2235-6082, Fax (504) 2239-6182, SPS 2550-0910, 2550-0608
Pigina Web: www.pgrhonduras.gob.hn — Correo electrénico: pgrdespacho@ pgrhonduras.gob.hn




" F-5RP.

___Formulario de Deciaracién Jurada’

vo ADELA GUADALUPE GUEVARA PINTO . mayor de edad, de estado civil SOLTERA

con domicilio en ' COLONAPALMIRA = - - - - vy con N° de
identificacion. 0801-1955-03122 - - aemando  en mi  condicién de  representante  legal  de

HOTEL PLAZA JUAN CARL'OS’_'O SOCRATES CASTILLO _ or | presente HAGO DECLARACION JURADA:

1. Que ni mi persona ni mis representados se encuentran comprendides en ninguna de las prohibiciones
o inhabilidades a que se refieren los articulos 15y 16 de la Ley de Contratacién del Estada. Asimismo,
no tengo juicios o reclamaciones pandientes con el Estado de Honduras.

2. Que ni mi persona ni mis representados se encuentran comprandidos en ninguna de las actividades
detailadas en el Capitulo Vi de la Ley Especial Contra el Lavado de Activos.

3. Que ni mi persona ni mis representados se encuentran en procesos de investigacién por delitos
retacionados a actos de corrupeidn en el Estado de Monduras. )

4. Que previ6 a la firma de cualquier contrato con el Estado de Honduras, procederé s presentar los
documentos necesarios para el Registro de Proveedores y Contratistas del Estado.

5. Que conozco y entlends las causas de inhabilftacidn, denegacidn, suspensién v cancefacion del
Registrc de Proveedotes y Contratistas del Estado,

6. Declaro que la documentacion presentada es fidedigna ¥ que no es informacion faisa
o maliciosa, y autorizo al TJE, para que pueda realizar cualquier investigacién y de
comprobarse lo conirario proceda a la denegacién, suspension de la cortratacion,

En fe de Io cual firmo la presente en Ja cludad de | EGUCIGALPAM.D.C . Departamento de
FCO. MORAZAN  10c 23 dias de mes do SEPTIEMBRE g4, 2022
.
‘-..\‘h. h‘h“‘\
NN
\‘ ..,

HOTE P

Juancarice

Solidariamente responsabla



REPUBLICA DE HONDURAS S
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA | 22082022/

OP#

SESENTA Y SIETE MiL OCHOCIENTOS
HOTEL PLAZA JUAN CARLOS o CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS.

SOCRATES ALFREDO CASTILLO BULENES /- 02011938000904

PAGO AL PROVEEDOR SOCRATES ALFREDQ CASTILLO BULNES / HOTEL PLAZA JUAN CARLOS SEGUN No. FACTURA 008-001-01-
50635108 DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 POR SERVICIO DE ALQUILER PARA EVENTOS Y CATERING FOR TRASPASC
PRESIDENCIAL (SEPT. 2021 A SEPT 2022) DICHO EVENTO SE REALIZARA EN FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2022,

PAGO AL PROVEEDOR SOCRATES ALFREDO CASTIL
HOTEL PLAZA JUAN CARLOS SEGON No. FACTURA 008-001-01-
00035109 DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 POR SERVICIO DE
25100 SALOUILER PARA EVENTOS Y CATERING POR TRASPASO| L. 67,850.00
PRESIDENCIAL (SEPT. 2021 A SEPT 2022) DICHO EVYENTO SE
REALIZARA EN FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, (SE ADJUNTA
DOCUMENTACION SOPORTE}

NOTA: PRESUPUESTO 2022
Bancos .

Cuenta Banco Ficohsa 200008200148 s L. 67.550.00
TOTALES 57,850.00 | L. &7.850.060

%, 7% Vo B TROI/INTERNO
. G5 INESTROZA )

g °



Hotei Plaza Juan Carlos

Tegucigalpa, Honduras, C.A. RIN.
Col. Palmira, Frente a Plaza San Martin 2011938000904
| Tel:(504)2216-4343
) HOTEL. PILLAZA EMAIL: tacturacion@distritohatelero.com
Juancarios C.ALL COABEB-BCOT75-E648B1-BI}1391-98 A A 24-48 08:41:49
COMPANIA/COMPANY: TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA/DATE: 22/09/2022\
RTN: 08019019101649  Cliente: TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL CUENTA CREDITO: 44700
Dir- LV s 2 . > ’ TIPO CAMBIO: 24.7400 |
ir: BLVD CENTROAMERIQ{\. DIUNSA gplﬁiCJO,iPM-., ANTIGUC REGISTRO 5TO PISO. , ., CUENTA/FOLIO: 44657J
FECHA/DATE - CONCEPTO . - . Dolares Lempiras
22/SEF EV INTERNET (FOR EQUIPOEIE20127 ( 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 1} 26273 6,500.00
22/SEP REFRESCO GASEQSO ICA Ev:20127¢( 23/09/22:23/09/22 - Cantidad = 100) 141.47 3,500‘00‘
22/5EP PANTALLA MEDIANA IC Evi20127 { 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 1) 80.84 2,000.00
22/SEP DATA SHOW JC Ev:20127 ( 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 1} 113.18 2.800.0(?
22/SEP BUFFET DE BCGCAS JC Ev:20127 ( 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 100) 1,313.66 32.50(}.0(?E
22/SEP ESTACION DE CAFE FCR PERSPOIRY { 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 100) 383.99 9,500.00
22/SEP PERSONAL DE SERVICIO  Evi20127 { 23/09/22-23/09/22 - Cantidad = 1) 262.73 6,500.00
SubTotal: 2,558.60 63,300.00
Descuentos y Rebajas otorgados: Q.00 0.00
15% Importe Gravade: 0.00 0.00
Importe Exento .00 .00
Importe Exonerado: 2.558.60 63,300.00
15% Imp. Ventas/Sales Tax: 0.00 0.0
4% Imp. Turismo/Tourism Tax: 0.60 0.00
18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0.00 0.00
Propina sugerida:/Suggested tip: 183.91 4,550.00
Room Service: 0.00 0.00
( Total Factura/Balance Due (ivi): usp 274252 (pg 67.850.00
Cuenta de Crédiio/Credit Count
3 }
. X s i
Fecha.lim.Em: 18/07/2023 Fac.In: 008-001-01-00033501 - Fac.Fin: 008-001-01-00038000 H téﬁ ;
L ATOLRS
0. de Compra Exenta #: 0C2022095366 _ { “nngjiff -3
Const. De Reg. de Exonerados #: _ R2022001739 E’w‘-ﬂ;gfi-ﬁ* P
Reg. SAG#:
FRONT JUAN CARLOS (ORIGINAL) FACTURA/INVOICE N0.008-001-01-00035109
Original - Cliente / Copla - Obbd lgads Tributaric timiscor
ENT:ENDG QUE Mi RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE Y ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE
LA EMPRESA. COMPANIA O ASGCIAGION INDICADA DEIASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS.
L FIRMA/SIGNATURE
Somos Netamente Hondurerios!
impreso por: smairena Facturado por: smairena




Hotel Plaza Juan Carlos

Tegucigalpa, Honduras, C.A. RN,

Col. Palnitra, Freate a Plaza San Martin 02011938000904

Tel:(504)2216-4343 i

= HOTEL PLAZA EMAIL: facturacion@distritohotelero.com ,
J vancarlos C.A.I: CO4BEB-BC0775-E648B1-BD1391-98A A24-48 08:41:49
COMPANIA/COMPANY: TRIBUNAL DE JUSTICIA-ELECTORAL FECHA/DATE:  22/09/2022
RTN: 08019019101648  Cliente: TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL CUENTA CREDITO: 44700
_ 7 ) Fa : TIPO CAMBIO: 24.7400

Dir: BLVD CENTROAMERICA, DIUNSA. ; :
| “,";C" : NSA EDIFIGIO IPM ANTIGUO REGISTRO 5TO PISO, . , CUENTA/FOLIO: 44557

FECHA/DATE . CONCEPTQ . Dolares Lempiras
FECHA/DATE _ FORMA DE PAGO/FORM OF PAYMENT A PAGAR/TO PAY :
22709 Cuenta de Crédito/Credit Count 67,850.00

SALDO FINAL/FINAL BALANCE 67.850.00
SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 LEMPIRAS

Fecha.Lim.Em: 18/07/2023 Fac.in: 008-001-01-00033501 - Fac.Fin- 008-G01-01-00G3S000 - s 1

0. de Compra Exenta #: 0C2022095366 g Hotey

Const. De Reg. de Exonerados #: _ R2022001739 I’;wpiﬁ;}:};ﬂﬁﬂ’éﬁd v |

Reg. SAGH: ’

FRONT JUAN CARLOS (ORIGINAL) FACTURA/INVOICE N0.G08-001-01-00035109
Origlinal - Cliente / Copia - Obligado Trivutaric Emisor i

ENTIENDO QUE Mi RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE YIGENTE ¥ ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACIGN INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL G TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS,

FIRMA/SIGNATURE

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXUALA" Somos Netamente Hondurefios!

Impreso por:  smairena Facturado por:  smairena |




Fecha Hotel: 26/09/2022
Fecha: 26/09/2022..
Hora: 08:38:04 AM

Skilld Front Desk. Front Desk vexn.2022.3

Entidad:DISTRITO HOTELERO BLAZA"SAN MARTIN

Distrito Hoteler-r-o.-—E,}_éza éﬁa-n- Mta;pt,__iﬂn

Recibo de Prepago

Depésito Nro. 8560 - Recibido 22/04/2077.,
Nombre:TRTBUNAL DE JUSTICTA ELECTORAL Documento Externo Nro:
Tipo: “hetgue ‘
Importe: SESENTA Y SIETE ML OCHOCTENTOS CINCUENTA 0N Go/100
PAGO DE FOLZOQ #44657 Tmporte: LPS 67,850.00
‘ i g Entregado: LPS 67,850.090

Develucion: LPS 0,00
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PLATAFORMA ADMINISTRADORA DE MODULOS DE
wid EXONERACIONES DE HONDURAS
(PAMEH])
ORDEN DE COMPRA EXENTA
.+ F:DGFA-001 0C2022095366
DATOS DE LA EMPRESA: -~

Nombre.o Razon Soctal 1\ TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
. 27 RTN G T 08019019161049
Registro de Exonerades: | R2022001739 Solicitud de Exoneracion: | £2021002487

Estado dea OCE ;|- AUTORIZADA Fecha de Aprobacién OCE: | 22/9/2022
INFORMACION GENERAL

Proyecto : | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
Aduana: | N/A

Fecha de Emision : | 22/9/2022 Fecha de Vencimiento : 26/1/2(52—3:
Tipo de Compra : | SERVICIOS Depdsito Aduanero: | N/A .
Tipe de Documento : | LOCAL Documento de Compra: | FACTURA
PROVEEDOR

RTN : | 020111933000904
Nombre: | SOCRATES ALFREDO CASTILLO BULNES
Observacion: | Servicio de Catering para evento traspaso de presidencia
| INDECACIGNES ESPECIALES
rvase por este medio proveer al presente beneficiario los siguientes articulos o servicios sin el pago de:

IMPUESTO SOBRE LA VENTA
DETALLE PEDIDO
Descripcitn Periodicidad Cantidad de Costo en Cosio en
Pagos Délares Lempiras
Servicio de alguiler para eventos y POR PRODUCTC | 1 2755.54 67850.00
Catering

TOTAL: | 67850.00

FIRMAS_
%;Eo!icitagéﬁxﬁéf : 5 - T Apr;:bado pbr : e
(Firma y Sella) {Firma y Selic} B

Nota: Ef Proveedor es responsable en verificar que este documento se encuentre debidamente registrado y
autorizado en el PAMEH al momento de la emisidn de la Factura Comercial




La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TESUCIGALRA en cuya jurisdiccidn se encuentra ef domictio fiscal
del splicitante, identificadn D

Nombre v Apejlide o Razdn Socialr  CASTILLO BULNER SGURATES ALFRERG
Con Registro Tributario Macional $201i5380000¢

Hobiendo presentads la solicitud electdnica con ndmers 151-22-14500-27036 en fecha 23/09/2027, v Rerilin
Oficial de Pago Ne. 25411510056 de  fechy 2170972022 por =l monto de L 200.00 bajo 2l conzapio de Actos
Administrativos.

Lifego de rav: daa‘;’?ie_.s Bases dz Datas del Sistems de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podids establecar o

siguiante:  7E S
ET&Y: - "7 ND evisten registros d= Omisicnes en la presentacisn de Daslaraciones,

ETAXK: . NO

. 4 sXisten registros de Deudas,
Par lo antas explies o 52 OTH

REh la SOLVENCIA FISCAL 3 solicitante,

La presénte Cobistincia: tiene una vigenciz de hoventa dizs calendario 2 partir de Ia fecha 2170472072
hasta 1971272022, lg;misma rio aplica pars e Artfeuln 13 del Dacratg 178

- r\l o
Sin perjuicd de las facultades de revisidn v fiscalizacidn de esta Administracion Tributaria y 2 los resuitadas qie

de ella se produzean.

EVA MARIA BARREIRD CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGULIGALFA

TR RR
gaEE e




PLATAFORMA ADMINISTRADORA DE MODULOS DE
EXONERACIONES DE HONDURAS

(PAMEH)
ORDEN BE COMPRA EXENTA
. F-DGFA-001 0C2022089986
Bl bATOS DE LA EMPRESA -
Nombre o Razén Social : | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
e “-RTN : | 0801901961049
‘Registro de Exonerados : | R2022001739 Solicitud de Exoneracidn: | E2021002487
Estado dg _1§:QCE : | AUTORIZADA Fecha de Aprobacion OCE: | 6/9/2022
INFORMACIGON GENERAL
Proyecto : | TRIBUNAL DE JUSTICIA EEECTORAL
Aduana: | N/A
Fecha de Emision : | 6/9/2022 Fecha de Vencimiento : | 10/1/2023
Tipo de Compra : | SERVICIOS Depésito Aduanero: | N/A
Tipo de Documento : | LOCAL Documento de Compra: | FACTURA
{5l PROVEEDOR
RTN: | 08019011428506
Nambre: | AGENCIA DE VIAJIES AGUILATOURSS. DER. L. DEC. V.
Observacién: | Boleto aéreo con ruta Comayagua- Santiago de Chile- Comayagua
INDICACIONES ESPECIALES

Sirvase por este medio proveer al presente beneficiario los siguientes articulos o servicios sin el pago de:

IMPUESTO SOBRE LA VENTA
[ peraLie pepino
Deseripcitn Periodicidad Cantidad de Costo en Costo en
Pagos Dolares Lempiras
Servicios de agencias de viajesy MENSUAL 1871.81 45930.60
organizacion de viajes en grupo
TOTAL: | 45930.60

& rirvas

LA foar

i Selicitado por :

VApmhadD“POl’":f—-»--mm«—m-w e

{Firma y Sello)

e (Fipmia y Sella)

Nota: El Proveedor es respansable en verificar que este documento se encuentre debidamente registrado y
autorizado en el PAMEH al momento de la emisién de la Factura Comercial




MIERCOLES, 31 AGOSTO - JUEVES, 7 SEPTIEMBRE
PALMEROLA INT TGU A SANTIAGO SCL

SUERCDLES, 37 AGDSTE

COPA AIRLINES, CM 719

CONFIRMADD, Confiwmantdnd DOORM

KPL - BAL) T Cabing:
Rag - Agientols);
21 AGE, 1:34 PRA Comida: Dietancia:
tflempe de escala 3k 20m - Fanam

COPRA AIRLINES, UM 474

CONFIRMADD, Confirma: RIS

ATY - FANEMA CITY FL B > SOL - SANTIALG S0L, CHULE Cabena: Hara:

31 AG0 12 P T SER 144 AN Agienicisk Avidm
Lomida: Destancia;

LUNES, § SEPTIEMBRE

SANTIAGO SCL A PALMERQLA INTTGU
LIMES, S BEFTIEMERE

COPA AIRLINES, CM 498

CONFIRMADG, Confiymacions DOCHK

80t - BN PTY - FANARRS CITY Ph FANAMA Cabira: s

5 3EF 1156 5 SER 543 P4 Aaipntels) i e
Comida: “ Distancia

¢ tlempo de escala 30 57 - Panama City Pa, Penama

COPA AIRLINES, CM 383

COMRIRMADO Confirmacién® DOCRM

BIY - Fh 2T _} XPL - PALMERDLA INT TG, HE Cabvina: Hors:

5 5EE 2:40 Py S BER HIET P Agianitnfs Ai0n:

' T Uninids: R Distancia:

Boulevard Morazan, Edificio Torre Agalta, Sexto Piso, Local No. 613, Tegucigalpa M.D.C. Honduras, CA.
PBX: 2236-2201/2213-0514/7216-9498




Agencia de Viajes Aguila Tours, $. de R.L. de C.V.

Col. San Felipe, Boulevard Morazan, Local #613, Torre Agalta, contiguo a Kentucky Frid Chicken
y Gasolinera Uno, Tegucigalpa M.D.C,, Honduras, C.A.
E-mail: aguilatoursllthn@yahoo.com, aguilatoursithn@gmail.com / PBX: 2236-2201, 2213-0514, 2212-0602, cel.: 99507614
R.T.N:. 08019011428506 Fecha Limite de Emisién: 06/08/2023 / C.A.l: 2BEEEC-2178A0-9C4C8B-24380F-B16241-37
Rango Autorizado: 000-001-01-00004801. 000-001-01-00005100

FACTURA N° (000-001-01-00004801

~CLIENTE:

NI o o ) ?"8 . -
- TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA: ep.-22

RTN #08019019161049
Cantidad Descripcion Yajor Unftaric Yalor Total
9 COMPRA DE BOLETOS AEREOS CON RUTA: L 4583060 ' L 4593060
COMAYAGUA / SANTIAGO DE CHILE / COMAYAGUA
A FAVOR DE:
PAZ AGUILAR / ERNESTO

VIAJANDQ DEL 31 DE AGOSTO AL 05 DE SEPTIEMBRE 2022
AEROLINEA: COPA AIRLINES

SOLICITADO POR: LIC. NANCY ALVAREZ

DESCUENTOS OTORGADOS L,
REBAJAS OTORGADAS L.
SUB-TOTAL L. 45 930.60
IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 18% L.

g IMPORTE GRAVADC 15% L
YALOR EN LETRAS: A ALic
CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA LEMPIRAS CON 60/100 TASAALICUOTA 1
7:)93_,_‘;.:;—51:7?3'2@»:&‘ L5V 15% L.
N°. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: !.P-’.-'f'\féﬁ AGUILATOURS, 5. py P - LEN.18% L
H°. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADOL o, 4" 4, ,%\,__ IMPORTE EXONERADG L
A ; o . a
N°. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA 5AG: , ,ﬁ’f:,:\:fi*' L Y ‘ o, TOTALAPAGAR 1 435,930.60
ARTES GRAFICAS RIVERA / Rafat! Rivera ::3%4) = ) o?‘o&ésmszzzi%%?% i } o i‘:}/
ELABORADO POR ; k! RECIEIDO POR ; 1
e P Ny
,_-M—"?“'“”' g : r_}‘éﬁ v AN
ESTA FACTURA DEVENG/A( NTERES A -,%ﬁ}f?.%pxw i .. ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
L




. CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA
- T FISCAL

NIRRT

151-22-10500-22402

La DIRECCION REGIONAL CEMTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R. L. DE C. V.
Con Reglstro Tributaric Nacional: 08015011428506

Habiendo presentado le solicitud electrdnica con ndmero 151-22-10500-22402 en fecha 09/08/2022, v
Recibo Oficial de Pago No. 25411009154 de fecha 05/08/2022 por el monte de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sisterna de Gestidén Tributaria (ETAX), se ha podido establecer
lo siguiente:

ETAX: NG existen registros de Omisiones en la presentacidn de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.

Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario 2 partir de la fecha 09/08/2022
hasta 07/09/2022, la misma no aplica para el Articule 213 del Decrete 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacién de estz Administracion Tributaria y de los
resultades que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABRFTH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCICN R.C.S.

{*) Es obligacidn del destinatario de |a presenta Constancia verificar su validez a través de Internet en
la direccidn  httpi//constancias.sangob.hn/ , ingresando el nimerc 151-22-10500-22402 o
mediante el siguiente codigo QR:




. CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
. REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AR A

201-22-10500-55955

la DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado come:

Nombre v Apeilido o Rezdn Social: AGENCIA DE VIAJES‘AGUILA TOURS $. DE R. L. DE €. V.
Con Registro Tributario Nacional: 08019011428506

Habiendo presentade la solicitud electrénica con ndmero 201-22-10500-55955 en fecha 07/07/2022, y
Recibe Oficial de Pago No. 25410631583 de fecha 07/07/2022 por el monto de L 200.00 bajo el
concepte de Actos Administrativos,

Luego de revisadas ias Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se has podido
estabiecer io siguiente;

ETAX: 51 existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NG existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en I3 Presentacicn de Declaraciones.

Por lo expuesto, se OTORGA al solicitante fa prasente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para ef periodo 202201, segin declaracién 35742080990, presentada
el 28/04/2022, la presente Constancia vence el 30/09/2022,

Sin periuicio de las facultades de revision vy fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzean.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FIORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

h “1‘( /g‘.
i

4

(*) Es obligacion del destinatario de ia presente Constancia verificar su validez 2 trovés de
Internet en ia direccidn http://constancias.sargob.hn/ , ingresande ef ndmere 201-22-

10500-55955 o mediante ol sigulente cddigo QR:

=
jar i
o
Tk T
Ty




REPUBLICA DE HONDURAS R

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL SECHA | 28/0912022
ey

CUARENTA Y CINCO ML
NOVECIENTOS TREINTA LEMPIRAS
CON 60/100 CENTAVOS

AGENCIA DE VIAJES AGUILATOURS S . . T
A e i RS S . 08019011428506

PAGD AL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DER.L.DEC.V. SEGUIN FACTURA # 000-001-01-00004801 POR LA
COMPRA DE BOLETOS AEREOS CON RUTA: COMAYAGUA - SANTIAGO DE CHILE - COMAYAGUA A FAVOR DEL: MAGISTRADD
ERNESTO PAZ AGUILAR, VIAJANDO DEL 31 DE AGOSTO AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.

CODIFICACION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

PAGO AL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS . BER.L.
DE CV. SEGON No. DE FACTURA # £00-061-61-00004801 POR LA
COMPRA DE BOLETOS AERECS CON RUTA: COMAYAGUA - SANTIAGO
DE CHILE - COMAYAGUA A FAVOR DEL: MAGISTRADO ERNESTO PAZ
25120 AGUILAR, VIAJANDO DEL 31 DE AGOSTO AL 05 DE SEPTIEMBRE DEL L 45 930 60

2022, POR INVITACION OFICIAL DEL PROGRAMA DE WISITAS] — ’
INTERNACIONALES 2022 EN EL MARCC DEL PLEBISCITO
CONSTITUCIONAL EN LA REPUBLICA DE CHLE SEGUN
CERTIFICACION No. TIE/SG 134-2022. (SE ADJUNTA DOCUMENTACION

SOPORTE}

Bancos
71717, | Cuenita Banco Ficohisa 200009609148

L 4spapanli. 4583080
7

VISTO BUENO POR
Dr. ERNESTO PAZ AGULAR
MAGISTRADO PRESIDENTE

-~ ELRBORADOPOR
*” LiC. FABIOLA HERNANDEZ




Agencia de Viajes Aguila Tours, S. de R.L. de C.V.

Col. San Felipe, Boutevard Morazén, Local #613, Torre Agalta, contiguo a Kentucky Frid Chicken
y Gasolinera Uno, Tegucigalpa M.D.C., Honduras, C.A.
-E-mail: aguilatours11hn@yahoo.com, aguilatours11hn@gmail.com / PBX: 2236-2201, 2213- 0514, 2212-0602, cel.: 99507614
RT.N: 08019011428506 . Fecha Limite de Emisién: 06/08/2023/ C.A.l.: 2BEEEC-2178A0-9CACEBR-24380F- B16241-37
Rango Autorizado: 000-001-01-00004801 000-001-01-00005100

i ~ FACTURA N° 000-001-01-00004801

CLIENTE:

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA:  7-sep.-22
RTN #08019019161049
Cantidad Descripcion Yalor Unitario Yalor Total
1 JCOMPRA DE BOLETOS AEREQS CON RUTA. L 4593060 1L 25093060
COMAYAGUA / SANTIAGO DE CHILE / COMAYAGUA

A FAVOR DE:
PAZ AGUILAR / ERNESTO
VIAJANDOQ DEL 31 DE AGOSTO AL 05 DE SEPTIEMBRE 2022

AEROLINEA: CORA AIRLINES

SOLICITADO POR: LIC. NANCY ALVAREZ

DESCUENTOS OTORGADOS [,

REBAIAS CTORGADAS |,
SUB-TOTAL L, 45,930.60
IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 18% L.
IMPORTE GRAVADQ 15% 1.
VALOR EN LETRAS: )
CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA LEMPIRAS CON 60/100 TASAALICUOTA L
LSV.15% L.
N*. CORRELATIVO BE ORDEN DE COMPRA EXENTA: G \‘L% ';&UlLA TOURS, 5, bEy ; L 1SV.18% L
N°. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: 53 R\ AN IMPORTE EXONERADO L
Q’ k -
N-. IDENTIFICATIVO DEL REGISTR A5 ;€ "‘g L 45 930.60

Py
: £ a‘é‘ T A TOTAL A PAGAR
ARTES GRAFICAS RIVERA / Rafama/:;ﬁy f oé’unsamszzaﬁc&iﬁffm@\ : . %a ) ii' B .
ELABORADO POR A0k R BIDO POR
. TEGRY ¥
e 2 : e i =

/
ESTA FACTURA DEVEN%TERES DEL 5% MENSUAL DESP Esm,th;c&rgi@goa Q{T@E} ... ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR




AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS

08019011428506

BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6T0. PISO, LOCAL NO. 613,
TEGUCIGALPA

18/08/2022

Lic. Nancy Yanoris Alvarez Espina

DETALLE DE LO REQUERIDQ

Boieto aéreo con ruta Comayagua -Santiago de chile-

Comayagua, del 31 de agosto al 05 de septiembre de
2022,

L 45,830.680 L 45,930.60 L 45,930.60

Subtoial L. 45,930.60

ISV (15%) L.0.00

Valor total por pagar] L 45,830.60

Vator en letras: CUARENTA'Y CINCO MIL NOVECIENTCS TREINTA LEMPIRAS CON60/1.00

Neta: Esta Factura Pro-forma es emitida (nicamente como documento para el tramite de exoneracion y/o
pago; una Factura original numerada le serd emitida y entregada por el monto total correspondiente.
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Gerente Adimin isthanbify Ventas
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Boulevard Morazan, Edificio Torre Agalta, Sexto Piso, Local No. 613, Tegurigalpa M.D.C. Honduras, C.A.
' PBX: 2236-2201/2213-0514 7 7216-9498



AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS 5. de R.£. de C..

Blvd. Morazdn, Edif. Torre Agalta, sexto piso, Local No. 613, Tegucigalpa

Correo: aguifatours11Thn@yahoo.com
Tel. 2236-2201, 2213-0514, 2212-060.2, 7216-~9498

RECIBO wo.040ss

( Facha: . /{5’}7 /é’ {_75?«5/]

Recibimos d/ éﬁ%’é&' / 5)/ ’70‘7f /f’;ﬁleff gl e«V%ﬁ

"

La suma de: //,k/c‘.?”fc’/ﬂ/kﬁ &/ ﬁfwac) 2l O A pead o) fié”&?i’s’}wl é/,//’)

Por concepto de: / ) CE /a/‘faw/,»' *}é ;L/;‘?’éffé 5,

W

ELANCA CLIENTE AZUL: CONTABILIDAD AMARILLA; AUDITCRIA

FORRKA DE PAGD:
rCHEQUENo; T T~ YALOR__ e T ——  BANCO__ = & J
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RTN:

MNombre o Rezdn Social:
Mombre Comercial:
Teléforne:

Email:

Direccion de Casa Matriz:

iraccion de
zstablecimiento:

RBTHN:

MNombre Comercial:

Mimero del Docurmenta:
Fecha de Autorizacidn
Wodalidad:
Tipe de Documento:
Fecha de Vencimiento:
CAR

wde (Rango Autorizado):

Hasta (Rango Autorizado):

Documento Fiscal Valido

" OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
0801901428506 1.
"AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS 5. DER. L DE C.V."_o”

“AGENCIATE VIAJES AGUILA TOURSS.DER LLDEC VY

22362207 $9507614

aguilatoursT1m@yahoo.com

BARRIC:SAN FELIPE, CALLE: BOULEVARD MORAZAN, CASA NO.: LQCAL 613, BLOQUE:
TORRE AGALTA, MUNICIPIO: DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO
MORAZAN

DIRECCION: SAN FELIPE, BOULEVARD MGRAZAN, TORRE AGALTA, No. LOCAL 673,
MUNICIPIO: DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO MORAZAN

HAPRENTA
08011967062234

RIVERA PEREZ RAFAEL

SENERALES
000-00%-01-06004801 7"

06/08/2022

Impresion por Imprenta

FACTURA

06/08/2023
2BEEEC-2178A0-9CACEB-24380F-B16241-37
000-0G61-01-00004801

000-007-01-00005100

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email; as:istencéa@sar.gab.hn
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AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. de RL. de C.V.
Blvd. Morazan, Edif. Torre Agalta, sexte piso, Local No. 813, Tegucigalpa
Correo: aguilatourst 1hn@yahoo.cem

Tel. 2236-2201, 2213-0514, 22120602, 7215-9498

AUTORIZAC

POR ESTE MEDIO YO BETTY LIZETH PALENCIA OSORIO CON NUMERQ DE |DENTIDAD
(801-1985-17735 EN Ml CALUDAD DE GERENTE ADMINISTRATIVO DE
LA EMPRESA AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS AUTGRIZO Al SR CARLOS WILFREDO

MARTINEZ, MAYOR DE EDAD, HONDURERNO,
CON IDENTIDAD # 0608-1982-00321  PARA QUE PUEDA RETIRAR CHEQUES
4 7535~ 453%- ?bz’@u—m #4 , POR UN VALOR DE LPS

A FAVOR DE

;7

AGENCIA DE VIAJES AGUILATOURS S. DE R.L.DE C.V.

—
Tegucigalpa, M.D.C. F0 de Seffusrior-z  de20 =2

4

RS AGUILA TORS e,
o e n

06 !a/f

' GER L vwzaeimzﬂ?w
Lic. Betty aEencaa S
Gerente Administrativ

Agencia de Viajes Aguila Tours




. REPUBLICA DE HONDURAS
RECISTROC NATIONAL DE LAS PERSONAS
D@CUMENTC} MACIONAL DE IDENTIFNCACIOMN
rem’rfB-Pi el f L]
CARLOS WILFREDUO
CAPULLIDS f A e
MARTINET

FECHA DL NAGRSENTE § S 06 GPAEH MUMIERD DE 10T HTTFICAGHOM # 10 Alinamea

22-07-1982 Uel8 1982 00148

PACKHOALIDED ¢ AT AL VECHA DL EXPIRACION / DATE OF BOAAY
THND 25.07-2032,
SUGRR D NACMEENTD | PLACE OF St S T
HONBUHRAS

DOSSICILIO F ADDATES

DISTRITO CEMTRAL
FRENCISCO MCRAZAM

," - s ..

4 . N F S
~“—73-"_‘”'”F-’ — R T f..a'.f:_.u-m,.:__.v.,.-m.
S copmsloru.assmapnnumac '

S . P e e

*<HME@@682@635ﬁ<<<<%<<f€<<{{<<
égj?g5£M220?237Hwﬁ{<€k<{xa<\x
MARTINEZ<<CARLOS<WILFREDD<<LKK

AR APt . b T 0 7 Mk i s o T < e o b £ P v



_F-DGFA-001

PLATAFORMA ADMINISTRADORA DE MODULOS DE
EXONERACIONES DE HONDURAS
(PAMEH)

ORDEN DE COMPRA EXENTA
0£2022089922

[B¥ pATOS DE 1A EMPRESA

*‘FRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL

- Nombre o Razén Social :

“RTN: | 08019019161049
Registro de Exonerados : | R2022601739 Solicitud de Exoneracion: | E2021002487
_ Estado de la OCE * | AUTORIZADA Fecha de Aprobacién OCE: | 6/9/2022
2] INFORMACION GENERAL
Prayecto : | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
Aduana : ] N/A
Fecha de Emisién : | 6/9/2022 Fecha de Vencimiento : | 10/1/2023
Tipo de Compra : | SERVICIOS Depdsito Aduanero: | N/A
Tipo de Documento : | LOCAL Documento da Compra: | FACTURA
PROVEEDOR
RTN : | D8019011428506
Nombre: | AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DER. L. DEC. V.
Observacion: | Boleto aéreo con ruta Tegucigalpa- Santa Cruz, Bolivia-Tegucigalpa

INDICACIONES ESPECIALES

Sirvase por este medio proveer al presente beneficiaric los siguientes articulos o servicios sin el pago de:

IMPUESTO SOBRE LA VENTA
{H peTaLLE PEDIDO
Descripcidn Periodicidad Cantidad de Costo en Costo en
Pagos Dolares Lempiras
Servicios de agencias de viajesy MENSUAL 1622.35 398069.40
organizacion de viajes en grupo
TOTAL: | 33809.40

1 FIRMAS

4,
o kwilc'mw | G
7 solficitade’por : Aprahatio por -
(Firma y Sello} (Flrma y Se!lo)

Nota: £l Proveedor es responsable en verificar que este documento se encuentre debidamente registrado y
autorizado en el PAMEH al momento de la emisién de la Factura Comercial
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Tegucigalpa 23 .de agostheﬂEOQE

iy

Sefiores
Tribunal de _Justlcra E.Iectora!
Su oficina '

Estimados Sefores:

Es un gusto saludarles y desearles éxitos en sus funciones, por medio de la presente, como
respaldo a la comunicacion recibida, indicandonos gue la magistrada Miriam Suyapa Barahona
Rodriguez, no estaria realizando su viaje por motives de fuerza mayor, agradecemos tomar nota
de lo siguiente respecto al boleto comprado para su viaje a Santa Cruz, Bolivia:

1. El boleto No. 2303979612651, cédigo de Reserva No. ADKFZW, a favor de la pasajera
'~ Miriam Suyapa Barahona Rodriguez, queda en estatus Abierto, el cual podra ser utilizado
~en cualguier momento, hasta por un maximo de Un afio, teniendo que-pagar al momento

"de reprogramar- Ia penalidad por cambio de fecha v nivelacion de tarifa; siempre y cuando

- aplique, el cual podra ser utillzado para Ia mlsma ruta 0 cualquzer otra ruta operada por

'Copa Airfines. : : .

2. Recordamos que dichos boletos no son reembolsables, ni transferibles.
Agradecemos su atencion a la presente, cualquier adicional a sus drdenes,

Cordiales Saludos,

e g,
o
. e,
L

Betty Palencia T 7

Gerente de Administracion y Ventas

Bossteward & ‘S{Mmf& Pidifvoro Torrs Agsita, b m% s, Lmae qo 513, Tegucigalpa MU Honduras, CA.
PRI 2208 2H 230514 7 70408
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AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS

080190114285086

BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6T0. PISO, LOCAL NO. 613,
TEGUCIGALPA

18/08/2022

Lic. Naney Yanoris Alvarez Espina

DETALLE DE LO REQUERIDO

Roleto aéreo con ruta: Tegucigalpa-Santa Cruz, Bolivia-
Tegucigalpa, a favor de Miriam Suyapa Barahona
Rodriguez, Viajando del 16 al 20 de agosto de 2022

L 39,809.40 L 32,809.40| L39,800.40

Subtotal L 39,809.40

ISV (15%) L 0.00
Valor total por pagar| L 39,809.40
L Valor en letras: TREINTA Y NUEVE MIL OCHOGIENTOS NUEVE LEMPIRAS CON £6/100

Nota: Esta Factura Pro-forma es emitida Gnicamente como documento para el trémite de axoneracién v/o
pago; una Factura originai numerada le serd emitida y entregada por el monto total correspondiente.

~,

/ Betty Paléncia /
! { B =0 4

XY YN
Gerente Administsmsdfty Ventas

==

Boulevard Morazén, Edificio Torre Agalta, Sexto Pise, Local Mo. 613, Tegucigalpa M.D.C. Honduras, CA.
P3X: 2236-2201/2213-0514/ 7216-0498




o

Agencia de Viajes Aguila Tours, 8. de R.L. de C.V.
COL. SAN FELIPE, BOULEVARD MORAZAN, LOCAL #613, TORRE AGALTA, DOMICILIO PROPIO, CONTIGUO
A KENTUCKY FRID CHICKEN Y GASOLINERA UNO, TEGUCIGALPA M.D.C., HONDURAS, C Al

E-mail; aguilatours11hn@yahoo.com aguflatours11hn@gmail.com FBX: 2236-2201, 221 3-0514 2212-0602, CEL: 7216-0498
R.T.N:. 08018011428506 Fecha Limite de Emision: 02/03/2023 / CAl: 353262- D20524 B54089- DQBDTZ E3CO7F- E8

Rango Autorizado: 000-001-01-000804601 000-001-01-00004800

. RicruraN© 000-001-01-00004800

CLEENTE
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA:  7-sep.-22
§' RTN'#08019019161049
:
g Cantidad Descripcion Yalor Unitario Valor Total
g 1 COMPRA DE BOLETOS AEREOS CON RUTA: L 39,809.40 | L 39,809.40
g COMAYAGUA / SANTA CRUZ BOLIVIA / COMAYAGUA
A FAVOR DE:
? BARAHONA RODRIGUEZ / MIRIAM SUYAPA
; VIAJANDO DEL 16 AL 20 DE AGOSTO DE 2022
5 AEROLINEA: COPA AIRLINES
&
%‘
3
z
Ed
f‘é SOLICITADO POR: LIC. NANCY ALVAREZ
g /DESCUENTOS OTORGADOS L. ™
H REBAJAS GTORGADAS L.
SUB-TOTALL, 39,809.40
IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 18% L.
'-VALOR e IMPORTE GRAVADO 5% 1..
( " TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NUEVE CON 40/100 TASA?:‘?!U?;?L
“{ N°.CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: o i\'f% ;‘gu LA TOURS, 5 !JE I:S:V: 189; |_:
1¥°. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONEW@}: i\ . £ 0&‘ IMPORTE EXONERADO L.
N°. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LASAG; =2 é,@’ R = \_ TOTALA PAGAR L. 39,809.40 p,

i3

o
.a e ’% -
e i ,
/)% W&b-'ﬁﬁw b
ELABORADO POR : ‘ QE\; REgIBIDO POR
?)
ESTA FACTURA ngveuMé MEMSUA%E&&E@ Dg@ggggm@%“w

E

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIC EMISOR



RTN:

Mombre o Razdn Social:
Nombre Comercial:
Teléfone:

Email:

Direccion de Casa Matriz:

Direccidn de
Establecimiento:

RTN:

Mombire Comercial:

Nimeroe def Documenta:
Fecha de Autorizacién:
Modalidad:

Tipo de Documento:

Fecha de Vencimiento:
LAk

Tesde (Rango Autorizade):

Hasta {(Rango Autorizade):

Documento Fiscal Valido

. -OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

0809011428506 ="
“AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R. L, DE C. V.

"AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S.DER. L, DE C. V.* -

- 22362201 99507614

agutlatours11hn@yahoo.com

BARRIO:SAN FELIPE, CALLE: BOULEVARD MORAZAN, CASA NO.: LOCAL 61 3, BLOQUE:
TORRE AGALTA, MUNICIPIO: DISTRITG CEMTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO
MORAZAN

DIRECCION: SAN FELIPE, BOULEVARD MORAZAN, TORRE AGALTA, No. LOCAL 613,
MUNICIPIO: DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO MORAZAN

IMPRENTA
15091577001207

SEVILLA RIVERA EDUIN ALEX!

GEMNERALES
000-001-01-00004800 .~

02/03/2022

Impresidn por Imprenta

FACTURA

02/03/2023
353262-D2(524-854599-D98D72-E3CH7F-ES

00G-061-01-00004601

000-001-01-00004800

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irrequiaridad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn



- CONsTANc:A ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

O

51-22-10500-25697

La DIRECCION REGIONAL CENTRG SUR en cuya jurisciccidn Se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre v Apellido o Razan Soclal: AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R. L. DE C. V.
Con Registro Tributaric Nacicna!: 08019011428506

Habiends presentadao !a solicitud electrénica con nimero 151-22-10500-25697 en fecha 08/09/2022, v
Recibo - Oficial de Pago No, 25411320480 de fecha 08/09/2022 por e monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administratives.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se he padido establacer
io siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NO existen reglstros de Deudas.

Por lo antes expuesto sa OTORGA ia SOLVENCIA FISCAL ai solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 08/05/2022
hasta 07/10/2022, ia misma ne aplica para ef Articulo 213 dai Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisidén y fiscalizacidon de esta Administracién Tributaria y de los
resultades gue de slia se produzcan.

DENZIA ELTZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

] ns

e
I £

(*) Es. obligacidn de! destinztario de la presents Constancia verificar su validez a través de Internet en
la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ . ingresande e ntmero 151~-22-10500-25697 o
mediante e sigulente cadigo QR:




: CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

IR
201-22-10500-55955

Lz DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal det
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social! AGENCIA DE VIAJES‘AGUILA TOURS S. DER. L. DEC. V.
Con Registro Tributario Nacional: 8015011428506

Habiende presentads la solicitud electrénica can ndmero 201-22-10500-55955 en fecha 07/07/2022, ¥
Recibo Oficial de Pago Mo. 25410631583 de fecha 07/07/2022 por el monto de L. 200.00 beajo e!
concepto de Actos Administratives.

Luege de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria {ETAX), s& ha podido
establecer lo siguiente:

ETAX: 81 existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisicnes en la Presentacidn de Declaraciones.

Por lo expuesto, se OTORGA 2! solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202201, segn declaracién 35742080980, presentada
&l 28/04/2022, la presente Constancia vence el 30/08/2022.

Sin perjuicio de las facultades de revision vy fiscalizacidn de esta Administracién Tributaria v de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZARETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

e

{¥*} Es obligacion del destinatario de Ia presente Constancia verificar su validez a traves de
Internst en la direccion  httpr//constancizs.sargob,hn/ |, ingresande of ndmero 201-232-

10500-55955 b mediante el siguiente cidign QR:




REPUBLICA DE HONDURAS G
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA | 28/09/2022/ -

opg . T

. i \ TREINTA Y NUEVE MIL
AGENCIA DE VIAJES AGULATOURS'S. « . "% .
DERL.DECV. AGt LA i RS - T T 0B019011428508 QCHOCIENTOS NUEVE LEMPIRAS
” ) : CON 407100 CENTAVOS

PAGO AL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R.L.DE C.V. SEGUN FACTURA # 000-001-01-00004800 POR LA
COMPRA DE BOLETOS AEREOS CON RUTA: COMAYAGUA - SANTA CRUZ DE BOLMIA - COMAYAGUA A FAVOR DEL: MAGISTRADA
MIRIAM SUYAPA BARAHONA RODRIGUEZ VIAJANDO DEL DIA MARTES 16 AL SABADO 20 DE AGOSTO DEL ARO 2022

CODIFICACION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

PAGO Al PROVEEDOR AGENGIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R.L.
DE C.V. SEGUN FACTURA # 000-001-01-00004808 POR LA COMPRA bE
BOLETOS AFREOS CON RUTA: COMAYAGUA - SANTA CRUZ DE
BOLWIA - COMAYAGUA A FAVOR DEL: MAGISTRADA MIRIAM SUYAPA
26120 BARAHONA RODRIGUEZ VMJANDO'DEL DA MARTES 16 AL SABADOC 20

DE AGOSTO DEL ANO 2022, (SEGUN CERTIFICAGION No.TJE/SG 122-
2022) CON EL PROPOSITO DE PARTICIPAR EN EL ENCUENTRO
INTERNACIONAL - DEMOCRATA Y ELECCIONES EN AMERICA LATINA -
ENTRE AVANCES, RIESGOS Y DESAFIOS (VER DOCUMENTACION

L. 38,809.40

ADJUNTA)
s, Bancos
53 BN 114 |Cuenta Banco Ficohsa 200065508148

;, : TOTALES L. 2980940]L. 33308.40
&

=

z

A

VISTO BUENG POR
De. ERNESTO PAZ AGUILAR
MAGISTRADO PRESIDENTE

: INTROL INTERNOG
COSINESTROZA




AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS s. de R.1. de C.V.

Blvd Morazan Edif. Torre Agalta, sexto piso, Local No. 613, Tegucigalipa
o Correo: aguilatours11hn@yahoo.com
7@/2236.2201 2213-0574, 2212-0602, 7216-9498

" 9 Fecha:
E%EE&:EEBt? . a0 ( fﬂéa/é%zﬁ/é?ﬁg’or -)
Recibimos de/7r/// éb’f’?d/ /- ‘ﬂé 7’2?5% e Jf/{:’c/:le’/ vei [

Lasumade%)ﬂr/ﬁ’ V mWA/f’ £24 i/ z?’(/c?.rflf 2B fapteie Lo fﬂ/@J
Par concepto de: Lzs? C:é;/é? (57 é éff&% 7 ﬁ/)”ﬂzfd/
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AGENCIA DE YIAJES AGUILA TOURS 8. de R.L.. de C.Y.
Blvd. Morazan, Edif. Torre Agaita, sexto pise, Local No. 613, Tegudigalpa
Correo: gguilatours hn@yahoo.com

Tel. 2236-2201, 2213-051 4, 2212-0602, 7216-9498

" AUTORIZACIGN

POR ESTE MEDIO YO BETTY LIZETH PALENCIA OSORIO CON NUMERO DE IDENTIDAD
0801-1985-17735 EN MI CALDAD DE GERENTE ADMINISTRATIVO DE
LA EMPRESA AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS AUTORIZO Af SR CARLOS WILFREDG
MARTINEZ, MAYOR DE EDAD, HONDURERO,
CON IDENTIDAD # 0608-1982-00321  PARA QUE PUEDA RETIRAR CHEQUES
5 [535= 4538 3SY{p = 7S HY) , POR UN VALOR DE Lps

“ / A FAVOR DE

7

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R.L.DECV.

\/—
Tegucigalpa, M.D.C. Z0 de 5@2/;4%‘%’%»}/ de20 =22

p;

::::::

C 7 " \ |
‘ 2 O '
\_/—-M £ e b rgi05 429598 j
. Lic. Betty Palencia

Gerente Afministrative
Agencia de Viajes Aguila Tours



~ ~REPUBLICA DE HONDURAS
~ REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
SO{:UMENTO NACIONAL DE IDENTIFICATION
BN Hl.'.}f i”El-'l"I{ FhoRers e
- CARLGS WILFREDD
| PTLIG § B
MARTINEZ
TR, D NRCea w0 4 LT O gt RARERD: DF 10T NIIEF!QAE@N 87 FlinamE
22-07-1982 0608 1982 00148
FRACICINALIOAD ¢ hRTaAL FECHA O EXPLREATIGHN / ArE a;.f;m.s:g.:
HND - 25-07-2D032 .
BRHBAR S NASETNTC | PLETE o Ty s

HONDURAS

p—.
BLRSICIIG £ ADEAESS
DISTRITO CEMTRAL
FRANCISCO MORAZAN
T comsienzoos FAOPIETARIOS '
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PLATAFORMA ADMINISTRADORA DE MODULOS DE
- EXONERACIONES DE HONDURAS
(PAMEH)
ORDEN DE COMPRA EXENTA
02022097499

F-DGFA-001

~

DATOS DE LA EMPRESA. . -
~Nombre'o Razon Social | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL

o > RTN: [ 08019019161049
. Registro de Exonerados :-| R2022001739 Solicitud de Exoneracién: | £2021002487
_ Estado de Ja OCE : AUTORIZADA Fecha de Aprebacién OCE: | 29/9/2022
ﬂ INFORMACION GENERAL
‘ Proyecto : | TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL o
Aduana: | N/A .
Fecha de Emisi6n : | 29/9/2022 Fecha de Vendimiento : | 2/2/2023
Tipo de Compra : | SERVICIOS Depdsito Aduanero: | N/A
Tipo de Documento ; | LOCAL Documento de Compra: | FACTURA
[E% PrOVEEDOR
RTN : | 08019011428506
Nombre: | AGENCIA DE VIAJES AGUILATOURS 5. DER. L DEC. V.
Observacion: ;| Boleto aéreo con ruta Comayagua Indonesia Comayagua

INDECACIONES ESPECIALES

Sirvase por este medio proveer al presente beneficiario los sigufentes articulos o servicios sin ef pago de:
IMPUESTO SOBRE LA VENTA

I8 oeralLE PEDIDO

Descripcién Periodicidad Cantidad de Costo en Costo en
Pagos Délares Lempiras
Servicios de agencias de viajes y MENSUAL 1 3467.67 85427.60
organization de viajes en grupo
TOTAL: | 85427.60

3 Firvias C e
h Al O - :

Solititado por:/

(Firma y Sello)

Yol

i
APfEbadq por:

- ,‘..,M__N._.gtFirma.y, SE "0}_

[,

Nota: El Proveedor es responsable en verificar que este documento se encuentre debidamente registrado ¥
autorizado en el PAMEH al momento de la emisidn de la Factura Comercial




| Qualitas Assistance
£n fur Wéfifﬁ

izl eyjijém:?ﬁ:

DATOS DEL PROGRAMA: -

Numero:HN-8859-09-1674

Programa: Individual Plan: Titanium
Duracion: 8 dias Afiliados: 1 persona(s)
Fecha de compra: 09/19/2022

DATOS DEL VIAJE:
Origen: HONDURAS Destino: INDONESIA
Fecha de salida: 10/07/2022 Fecha de vencimiento: 10/14/2022

DATOS DE LOS AFILIADOS:

L VERIFIQUE SU VOUCHER

Nombre: MIRIAM SUYAPA BARAHONA

RODRIGUEZ Telefono:
Nacionalidad: HONDURENA Fecha de nacimiento: 07/13/1976
Pasaporte: DO05097 Email: aguilatours1ihn@yahoo.com

DATOS ADICIONALES: (Contactar en caso de emergencia)
Nombre: CARLOS MARTINEZ

Teléfono: : 50499507614

Email: aguilatours11hn@yahoc.com

EMITIDO POR:
Agente Emisor: NORA AVILA - NORA AVILA
Teléfono: +504 3390-1142

v L . . ' . . o :
4 Acepto [os términos y condiciones generales aplicables al plan de asistencia adquirido.. -

PROCEDIMIENTO PARA SOLICITAR ASISTENCIA
En caso de necesitar asistencia, el afiliado debera contactar a la Central de Asistencia de QUALITAS

ASSISTANCE, indicando su nombre, apellldo namerc-de plan y el lugar donde se encuentra la razon de su

solicitud, antes de tomar cualquier accién unilateral.

Para comunicarse con la Central de Asistencia, via telefonica por favor marque:

+1.305.455.0303 por cobrar(collect o cargo revertido)
whatsapp:+1 863-201-4146
Email:assistance@qualitasassistance.com

OnG

Skype:qualitasassistance

Nota: Tados nuestros planes (excepto los Planes Nacionales Venezueia) de 0 a 75 afios, tendran
cobertura por gastos de Asistencia Médica de COVID-19 sin costo adicional; hasta el tope de cob
del beneficio 'Asistencia Médica por Enfermedad no Preexistente’ del plan contratado.

Desde los EE.UU.: 1-877-889-0149 Free, 1-877-822-7386 Free / Resto del Mundo: +1-954-472-1895,

ertura




Agencia de Viajes Aguila Tours, 5. de R.L. de C.V.

Col. San Felipe, Boulevard Morazan, Local #613, Torre Agalta, contiguo a Kentucky Frid Chicken
y Gasolinera Uno, Tegucigalpa M.D.C,, Honduras, C.A.
E-mail: aguilatoursilhn@yahoo.com, aguilatoursiihn@gmail.com / PBX: 2236-2201, 2213-0514, 2212-0602, cel.: 99507614
R.T.N:. 08019011428506 Fecha Limite de Emision: 06/08/2023 / C.AL: 2BEEEC-2178A0-9C4C8B-24380F-B16241-37
Rango Autorizado: 000-001-01-00004801 000-001-01-00005100

FACTURA N° §00-061-01-000604831

~CLIENTE.

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA:  29.sep.-22
RTN #08019019161049
Cantidad Bescripcion Yalor Unitario Valor Total
1 |COMPRA DE BOLETO AEREQ CON RUTA: _ L 854278011 8542780
COMAYAGUA f BALHNDONESIA / COMAYAGUA

A FAVOR DE:

BARAHONA RODRIGUEZ / MIRIAM SUYAPA
VIAJANDG DEL 07 AL 14 DE OCTUBRE DE 2022
AEROLINEA: AMERICAN AIRLINES Y QATAR AIRWAYS :

SOLICITADO POR: LIC. NANCY ALVAREZ

DESCUENTOS OTORGADOS |
REBAJAS OTORGADAS L
SUB-TOTAL L. 36)42750
IMPORTE EXENTO L
IMPORTE GRAVADO 18% L.
. WPORTE GRAYADO 15% | .
VALOR EN LFTRAS: TS ALICLOTA L
QCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VE!NTL?L@%}L;E:MELE:‘}S CON 8§0/100 LS 159 &
= e SN
N*. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: fy;i'r:‘n-\(‘;“‘@ RGULA TOURS. 5 i g’ “‘% _ LEN, 168% §.
ARTES GRAFICAS RIVERA / Rafae%era Fez@aj’Z ’ }4 TOTALARAGAR & Hackh
ELABORADO POR "'::x RECIB] g . OR
&z F \ E t . (ﬁ
oy e S : 508 .
ESTAFACTURA DEVE%W/TERES DEL 5% MENSUAL DESPUES ﬁL\ﬁEﬁﬂiﬁEﬂI@{? B d ORIGINAL: CLIENTE COP1A: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
% T "



~ Tribunal de Justicia Electoral
'RTN: 08019019161049
NOMBRE DE LA EMPRESA/PROVEEDOR

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS
RTN _ 080198011428506
. - . BLVD. MORAZAN, EDIF. TORRE AGALTA, 6TO. PISO, LOCAL NO. 613,
, Direccion Exacta: TEGUCIGALPA
Fecha: 19/08/2022
Solicitado por: Lic. Nancy Yanoris Alvarez Espina

DETALLE DE LO REQUERIDO
| : : Valor"en'Lé:mpii'as
'~ Cantidad Descripcién  Precio,  .Sub . | N T
N°'_ f . Unitatio.. | Total ... 'O
Boleto aéreo con ruta Comayagua - Indonesia —

Comayagua, a favor de Miriam Suyapa Barahona
1 1 Rodriguez, viajando del 07 al 13 de octubre de 2022, con - 85427.60 L85427.60| L 85,427.60

American Airlines

Subtotal L 85,427.60
ISV (15%); L12,814.14
Valor total por pagar| L 98,241.74

Valor en letras: NOVENTA'Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA'Y UN LEMPIRAS CON 74/100

Nota: Esta Factura Pro-forma es emitida nicamente como documenta para el tramite de exoneracisn Y/0
bago; una Factura original numerada le serd emitida y entregada por el monto total correspondiente.

o
o—d =

/
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Agencia de Viajes Aguila Tours, S. de R.L. de C.V.

Col. San Felipe, Boulevard Morazén, Local #613, Torre Agalta, contiguo a Kentucky Frid Chicken
y Gasolinera Uno, Tegucigalpa M.D.C., Honduras, C.A.
E-mail; aguilatourslihn@yahoco.com, aguilatoursllhn@gmail.com / PBX: 2236-2201, 2213-0514, 2212-0602, cel.: 99507614
R.T.N:. 08019011428506 Fecha Limite de Emisién: 06/08/2023 { C.Al: 2BEEEC-2178A0-9C4C8R-24380F-B16241-37
Rango Autorizado: 000-001-01-00004801 000-001-01-00005100

- FACTURA N° 000-001-01-00004827

&

~CLIENTE.

TRIBUNAL DE J{JSTECIA ELECTORAL FECHA: 28-sep.-22
RTN #08019019161049
Cantidad Descripcion Valor Unitario Vaior Total
1 COMPRA DE SEGURO DE VIAJE: L 3,168.75 ¢ L 3,158.75
QUALITAS ASSISTANCE
FECHAS DEL 07 AL 14 DE OCTURRE 2022
CIUDAD DE BAL! INDONESIA
A FAVOR DE:
BARAHONA RODRiGUEZ / MIRIAM SUYAPA
SCLICITADQO POR: LIC. NANCY ALVAREZ
DESCUENTOS OTORGADOS L,
REBAJAS OTORGADAS L.
SUB-TOTAL L. 3,156.75
IMPORTE EXENTO L
IMPORTE GRAVADO 18% L.
¢ IMPORTE GRAVADO ]..5% L -
VA -RENLETRAS: s MiL CIENTO CINCUENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 75/100 TASAALICUOTA L
T | T, 1SV 15% L,
N°, CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: 1.5V.18% L
N°. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO: _ e AY IMPORTE EXONERADO L.
; 2 ‘ TOTALAPAGAR L. 3,156.75

ARTES GRAFICAS RIVERA / Rafzel Riverg s

N°. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRC DE LA SAG: S 4 P‘?/,-ﬁnsmﬂ "
4y7sn-a452" B .N.sé%szzu, cm | Bt j

ELABORADO POR RECIB}DO POR

A i
o g g ﬁ
/ o ) = r%%Q% e
ESTA FACTURA DEVENGA | EL 5% MENSUAL DESPUES el VENG] W

. ORIGINAL: CLIENTE COPiA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR



8/9/22,13:38 constancias.sar.gob.hn/ConstanciaSolvencialmprimir.aspx?numero_preimpreso=151-22-10500-25697&secuencia=1

&

CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

W

151-22-10500-25697

Lz DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicibio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre vy Apetlido o Razdn Social: AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DER. L. DEC. V.
Con Registro Tributario Naciona!l: 08019011428506

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-22-10500-25697 en fecha 08/08/2022, vy
Recibo Oficial de Pago No. 25411320480 de fecha 08/09/2022 por el monto de L. 200.00 bajc el
concepto de Actes Administrativos.,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria {(ETAX), se ha podido establecer
lo siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.

Par lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 08/09/2022
hasta 07/10/2022, ta misma no aplica para el Articulo 213 dei Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisién vy fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

(*) Es obligacion de! destinatario de la presente Constancia verificar su validez & través de Internet en
la direccién  http://constancias.sargob.hn/ , ingresando el ndmero 151-22-10500-25697 o
mediante el sigulente codigo QR;




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

I

151-22-10500-25697

La DIRECCION REGIOMNAL CENTRO SUR en cuya jurisdicclén se encuentra el domicllio fiscal del
solicitante, Identificade como:

Nombre y Apellido o Razén Social: AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DER. L. DE C. V.
Con Registro Tributario Nacicnal: 08019011428506

Habiendo presentado la solicitud electrénica con admero 151-22-10500-25697 en facha 08/09/2022, vy
Recibo Oficial de Pago No. 254113720480 de fecha 08/05/2022 por & rmonto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos dal Sisterna de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer
lo siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisicnas en la presentacién de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.

Por lo antes expuesto se OTORGA |a SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendaric a partir de la fecha 08/09/2022
hasta 07/10/2022, la misma no aplica para el Articulo 213 de! Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARYINEZ FLORES
COORDINADGRA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(*} Es cbligacidn del destinatario de la presente Constancia verificar su validez & través de Internet en
la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el nGmerc 151-22-10500-25697 ¢
mediante el siguiente codige QR:




- .CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

TR ATINR

201-22-10500-55955

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya Jurisdiccidn se encuentra el domicilic fscat del
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellide o Razon Soclal: AGENCIA DE VIAJES.AGUILA TOURS 5. DER. L. DEC. V.
Con Registro Tributarlo Nacional: 08019011428506

Habiendo presentado la solicitud electrénica con niimaro 201-22-10500-55955 en fecha 07/07/2022, v
Recibo Oficial de Pago No. 25410631583 de fecha 07/07/2022 por el monte de L. Z00.00 bzjo e
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido
establecer lo siguiente;

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NG existen Registros de Omisiones en [ Presentacitn de Declaraciones.

Por fo expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202201, seglin declaracién 35742080990, presentada
el 28/04/2022, |a presente Constancia vence el 30/09/2022..

Sin perjuicio de {as facultades de revisidn y fiscalizacidon de esta Administracidn Tributarla y de los
resiitados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

PR R

(*} Es obligacion del destinataric de la presante Constancia verificar su validez & través de
Internet en la direceién htep://constancias.sangob.hn/ , ingresande ef nimero 2031-22-

10500-55955 o mediante el siguiente codigo QR:




Documento Fiscal Valids

RTN:

Mombre o Razan Social:

Nombre Camercial:
Teléfono:

. Email;

OBLIGADC TRIBUTARIO EMISOR

0809011428506 >,

*“AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS 5, DER. L DE €.V =

- “AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R, L. DE vy

22362201 99507614

aguilatours11hn@yahoo.com

Bireccion de Casa Matriz: BARRIOSAN FELIPE, CALLE: BOULEVARD MORAZAN, CASA NO.: LOCAL 613, BLOQUE:
TORRE AGALTA, MUNICIPIO: PISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: ERANCISCD

MORAZAN

Direccidn de DIRECCION: SAN FELIPE, BOULEVARD MORAZAN, TORRE AGALTA, No. LOCAL 513,

stablecimiento:

RTN:

Nombre Comercial:

Namero def Documento:

Facha de Autorizacidn:

MUNICIPIO: DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTQ: FRANCISCO MORAZAN

IMPRENTA
08011967062234
RIVERA PEREZ RAFAEL

GEMERALES

£00-061-01-00004831 e

06/08/2022

Modalidad: Impresion por imprenta

Tipo de Documento: FACTURA

Fecha de Vencimiento: 06/08/2023

cak ZBEEEC-2173A0-9C4C8B-24380F-B16241-37

- -de (Rango Autcrizado): 000-001-01-00004801

Hasta (Rango Autorizada): 000-001-01-000057100

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn




REPUBLICA DE HOMDURAS T
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA 2oz

i o el OCHENTA Y CINGO MIL,
ggiwfig Ea:%gffm*&s AGUILATOURS S. " = "= 4e019011428508 CUATROGIENTOS VEINTISIETE

LEMPIRAS CON 60/100 CENTAVOS

PAGO AL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE RL. DE G.V. SEGUN FACTURA # 800-001-01 00004831 POR LA
COMPRA DE BOLETC AEREQ CON RUTA: COMAYAGUA - BALI INDONESIA - COMAYAGUA A EAVOR DE LA MAGISTRADA PROPIETARIA

LHRIAM SUYAPA BARAHONA, VIAJANDO DEL 07 AL 14 DE OCTUBRE DEL 2027 PARA ASISTIR A LA QUINTA ASAMBLEA PLENARIA DE
LA RED MUNDIAL DE JUSTICIA ELECTORAL (RMJE)

PAGO AL PROVEEDOR AGENGIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R.L.
DE C.V. SEGUN FACTURA # 800-001-01-00804831 POR LA COMPRA DE
BOLETC AERED CON RUTA: COMAYAGUA - BALl INDONESIA -
28126 COMAYAGUA A FAVOR DE LA MAGISTRADA PROPIETARIA MIRIAM| ¢ 25,427 60
SUYAPA BARAHONA, VIAJANDO DEL 07 AL 14 DE OCTUBRE DEL 2022
PARA ASISTIR A LA QUINTA ASAMBLEA PLENARIA DE LA RED
MUNDIAL DE JUSTICIA ELECTORAL (RMJE)

Bancos
1777 ICuenia Banco Ficohsa 200009909148

TOTALES L. BEALZ7ER L. BE4EZV SR

- Bl ARORADT POR

= : /if

/S5 VISTO BUENG POR
. éj Dr. FRMESTO PAZ AGUILAR
MAGISTRADO PRESIDENTE

LIC. FADIOLA HERNANDEZ

TR O\
/A‘i e __"{.:_ \V/ / 3
‘4 A W
f.a,rﬂ* Bl LER ¢
r"éﬁ 2 a\fg:\ 4 .

gy L
ONIROL INTERNO
S INESTROZA




AGENCEA DE VIAJES AGUILA TOURS s. de R.L. de C.V.

. Blvd Momzan Edif. Torre Agalta, sexto piso, Local No. 6135, Tegucigalpa
¥ Correo: aguilatours 1 Thn@yahoo.com
, Tel.‘2236-2201 2213-0514, 2212-0602, 7216-9498
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- AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS s. de £.L. de C.V.

- Blvd. Morazdn, Ed.'f Torre Agalta, sexto piso, Local No. 613, Tegucigalpa
-7 iCoireo: aguilatours 1 1hn@yahoo.com
TEI 5.’236—2201 2213-0574, 2212-0602, 7216-9498
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AGENCIA DEVIAJES AGUILA TOURS S.de R.L. g O,
Blvd. Merazan, Edif. Torre Agalta, sexto piso, Local No. 813, Tegucigalpa

Carreo: aguiigiours11hn@vahoo.com
Tel. 2236-2201, 2212-0514, 2212-0602, 7216-9488

. AUTORIZACION

POR ESTE MEDIC YO BETTY LIZETH PALENCIA OSORIO CON NUMEROC DE IDENTIDAD
ﬁSO’i -1989-17735 EN M CALIDAD DE GERENTE AD M NISTRATIVO DE
A EMPRESA AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS AUTORIZG Al SR CARLOS WILFREDD

E'\fAR rINEZ, MAYOR DE EDAD, HONDURERNO,
CON IDENTIDAD # 0608-1982-00321  PARA QUE PUEDA RETIRAR CHEQUES
t Js45~ 453%- %Xuﬁa IS 2 , POR UN VALOR DE LPS

A FAVOR  DE

i

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DER.L. DEC.V.

o

\/
egucigalpa, M.D.C. S de Seifnurtoz-  de 20
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Lic. Betty Palencia ==
Gerente Administrativo

Agencia de Viajes Aguila Tours
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REPUBLICA DE HONDURAS SRDEN D FAGE
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL FECHA  2omomo2y |

op#

TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS
LEMPIRAS CON 75/100 CENTAVOS.

AGENCIA DE VIAJES AGLH

LA TOURS S. DE RL.
DECV. R

0801901 1426505

PAGO A FAVOR DEL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DE R.L. POR SEGURG DE VIAJE QUALITAS ASSISTANCE VIGENTE DEL
07 AL 14 DE OCTUBRE DEL 2022, A FAVOR DE LA MAGISTRADA PROPIETARIA MIRIAM SUYAPA BARAHONA RODRIGUEZ, PORVIAJE ALA
CIUDAD DE BALYL INDONESIA PARA ASISTIR A LA QUINTA ASAMBLEA PLENARIA DE LA RED MUNDIAL DE JUSTICIA ELECTORAL (RMJE).

CODIFICACION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

PAGO A FAVOR DEL PROVEEDOR AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS
S. DE R.L. SEGUN No. DE FACTURA 000-601-81-68004827 FOR SEGURO
DE VIAJE QUALITAS ASSISTANCE VIGENTE DEL 07 AL 14 DE OCTUBRE
DEL 2022, A FAVOR DE LA MAGISTRADA PROPIETARIA MIRIAM SUYAPA | L. 3,156.75
BARAHONA RODRIGUEZ, POR VIAJE A LA CIUDAD DE BALY, INDONESIA
PARA ASISTIR A LA QUINTA ASAMBLEA PLENARIA DE LA RED MUNIDHAL
DE JUSTICIA ELECTORAL {RMJE).

NOTA: PRESUPUESTO 2022

Bancos
19Y2, Cuenta Banco Ficohsa 200009909148 L 315675

TOTALES L 318875

VISTO BUENQ POR
Dr. ERNESTO PAZ AGUILAR
MAGISTRADO PRESIDENTE

LIC. FABIOLA HERNANDEZ

,e(



Agencia de Viajes Aguila Tours, S. de R.L. de C.V.

Col. San Felipe, Boulevard Morazan, Local #613, Torre Agalta, contiguo a Kentucky Frid Chicken
y Gasolinera Uno, Tegucigalpa M.D.C., Honduras, C.A.
E-mail: aguilateursilhn@yahoo.com, aguilatoursilhn@gmail.com / PBX: 2236-2201, 2213-0514, 2212-0602, cel.: 99507614
R.T.N:. 08019011428506 Fecha Limite de Emisién: 06/08/2023 / C.A.l.: 2BEEEC-2178AC-9C4C8B-24380F-B16241-37
Rango Autorizado: 000-001-01-00004801 000-001-01-06005100

' FACTURA N° 000-001-01-00004827

%

~CLIENTE:

. TR{BSN_AL_{}E SJUSTICIA ELECTORAL FECHA: 28-sep.-22
RTN #08019019161049
Cantidad Descripcion Valor Unitario Valor Total
1 COMPRA DE SEGURO DBE VIAJE: L 318675} L 3,158.75

QUALITAS ASSISTANCE
FECHAS DEL 07 AL 14 DE OCTUBRE 2022
CIUDAD DE BALI INDONESIA

A FAVOR DE:
BARAHONA RODRIGUEZ / MIRIAM SUYAPA

SOLICITADO POR: LIC. NANCY ALVAREZ

DESCUENTOS OTORGADOS L.
REBAJAS OTORGADAS L,
SUB-TOTAL L. 3,156.75
IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 18%
IMPORTE GRAVADO 15%

L.
L
VALORENLETRAS:  1RES MIL CIENTO GINCUENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 75/100 TASAALICUOTA L
e e . ESV.15% L

L

L

L.

N°. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA: LSY.18% L.

) o ! *
N°. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONEDO 7 . . |MPORTE EXONERADO
4 TOTAL A PAGAR

3,156.75

ELABORADO POR é%? RECIB}DO POR

o
ESTA FACTURA DEVENGA | L 5% MENSUAL DESPUES mc'mlﬂﬁ“ ' .. ORIGINAL: CLIENTE COPIA; OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
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AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS 5. de B.L. de C.V.

Bivd. Morazdn, Edif. Torre Agalta, sexto piso, Local No. 613, Tequcigalpa
Correo: aguilatours 1 1hn@yahoo.com
Tel 2236-2201, 2213-0514, 2212-0602, 7216-9498
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AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS 8. deRL.de CW.

Blvd. Morazan, Edif. Torre Agalta, sexto pise, Local No. 613, Tegucigalpa

Cerreo: aguilatours11 hn@vahoo.com

Tel. 2236-2201, 2213-0514, 221 20602, 7218-0498

AUTORIZACION

POR ESTE MEDIO YO BETTY LIZETH PALENCIA OSORIO CON NUMERO DE iDENTIDAD
0801-1989-17735 EN M! CALDAD DE GERENTE  ADMINISTRATIVO DE
LA EMPRESA AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS AUTORIZO Al SR CARLOS WILFREDO

MARTINEZ, MAYOR DE EDAD, HONDURERO,
CON IDENTIDAD # 0608-1982-00321  PARA QUE PUEDA RETIRAR CHEQUES
# 7535- 453%- 78‘3%4—75%@? , POR UN VALOR DE LPS

, A FAVOR DE

AGENCIA DE VIAJES AGUILA TOURS S. DER.L. DEC.V.

—_—
Tegucigalpa, M.D.C. 50 de Segfnrtoer  de 20 =z

vy

Lic. Betty Palencia
Gerente Administrativo

Agencia de Viajes Aguila Tours
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